
Naudojimosi vadovas chemijos mokymo asistentui mokiniams 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Chemijos mokymo asistento įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti mokiniams mokytis 

chemijos pagal Lietuvos mokymo programą. Šis įrankis padeda mokiniams lengviau suprasti 

chemijos temas, atlikti praktines užduotis ir pasiruošti kontroliniams darbams bei egzaminams. 

Asistentas pateikia suprantamus paaiškinimus, pratimus ir praktinius eksperimentus, kurie 

padeda geriau įsisavinti mokomąją medžiagą. 

Pagrindinės funkcijos 

• Temų aiškinimas pagal mokymo programą: DI asistentas paaiškina pagrindines 

chemijos temas, pritaikytas pagal mokinių amžių ir žinių lygį, remiantis Lietuvos 

mokymo programa. 

• Praktinės užduotys ir eksperimentai: Siūlo praktinius eksperimentus ir užduotis, kurias 

galima atlikti su paprastomis priemonėmis, siekiant geriau suprasti teoriją. 

• Kontrolinių klausimų ir testų sprendimo pagalba: Pateikia klausimus, pratimus ir 

užduotis savarankiškam mokymuisi ir žinių tikrinimui, padedančius pasiruošti 

kontroliniams darbams ir egzaminams. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie chemijos mokymo asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite chemijos mokymo asistentą per mokyklos ar 

asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite konkrečią chemijos temą arba klausimą, pvz., „Paaiškinkite 

rūgščių ir bazių savybes“ arba „Kokie yra pagrindiniai cheminiai junginiai?“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie konkrečias chemijos temas ar užduotis, 

pvz., „Kas yra atomas?“ arba „Kaip vyksta neutralizacijos reakcija?“ 

• Teminiai patarimai ir paaiškinimai: DI asistentas pateikia paprastus, aiškius 

paaiškinimus ir pavyzdžius, padedančius suprasti temas ir atlikti užduotis. 

• Testų ir pratimų pateikimas: DI įrankis padeda pasiruošti kontroliniams darbams, 

teikdamas užduotis, kurias mokiniai gali išspręsti savarankiškai ir gauti grįžtamąjį ryšį. 

 

4. Kaip naudoti chemijos mokymo asistento funkcijas 

Mokymosi proceso palengvinimas ir užduočių atlikimas 

1. Temos pasirinkimas ir aiškinimas: Įrašykite norimą temą, kurią norite suprasti geriau, 

pvz., „Paaiškinkite molekulių sandarą“ arba „Kas yra cheminė reakcija?“ Asistentas 

pateiks aiškų paaiškinimą ir pavyzdžių. 

2. Praktinių užduočių ir eksperimentų atlikimas: DI asistentas pasiūlys praktinius 

eksperimentus, kuriuos galima atlikti namuose ar mokykloje, pvz., „Kaip atlikti rūgšties 

ir bazės neutralizacijos eksperimentą?“ arba „Kokius saugius eksperimentus galima 

atlikti su vandeniu?“ 

3. Testų ir pratimų sprendimas: Naudokitės asistento pateiktais testais ir pratimais, kurie 

padės jums patikrinti savo žinias, pvz., „Kokie yra atominės masės vienetai?“ arba 

„Išspręskite užduotis apie periodinę lentelę.“ 

4. Grįžtamasis ryšys ir atsakymai į klausimus: DI įrankis suteiks grįžtamąjį ryšį ir patars, 

jei kyla papildomų klausimų ar reikia išsamesnio paaiškinimo, pvz., „Kaip geriau įsiminti 

cheminius simbolius?“ arba „Kaip suvokti chemines formules?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti paaiškinimus ir užduotis pagal jūsų amžių ir mokymosi lygį, taip pat 

gali pasiūlyti temas ar užduotis, kurios atitinka jūsų pažangą chemijos mokymesi. 

 

5. Mokymosi medžiagos peržiūra ir tobulinimas 

1. Temų ir užduočių peržiūra: Peržiūrėkite pateiktą medžiagą, spręskite užduotis ir, jei 

reikia, paprašykite papildomų paaiškinimų ar pavyzdžių, kad būtų lengviau suprasti temą. 

2. Eksperimentų ir užduočių saugumo vertinimas: Naudokitės DI asistento pateiktais 

nurodymais dėl eksperimentų saugumo, ypač jei juos atliekate namuose ar mokykloje. 

3. Grįžtamasis ryšys ir papildomi klausimai: Paprašykite asistento atsakymų, jei reikia 

papildomų paaiškinimų arba norite geriau suprasti tam tikrą chemijos sąvoką ar 

eksperimentą. 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 



1. Sunku suprasti sudėtingą temą 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti paprastesnį arba išsamesnį 

paaiškinimą, naudojant pavyzdžius arba vizualinę medžiagą. 

2. Netikrumas dėl eksperimento atlikimo 

o Sprendimas: Paprašykite asistento detalių eksperimentų instrukcijų, įskaitant 

saugos nurodymus ir reikalingų priemonių sąrašą, kad užduotys būtų atliekamos 

saugiai ir tiksliai. 

3. Nesėkmingas bandymas spręsti užduotis 

o Sprendimas: Naudokitės asistento pateiktais paaiškinimais ir pavyzdžiais, kad 

suprastumėte sprendimo eigą, arba paprašykite papildomų pratimų praktikai. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI chemijos mokymo asistentą 

• Aiškiai nurodykite, kokią temą norite išmokti: Įrašykite specifinius klausimus ar 

temas, kad gautumėte išsamius paaiškinimus ir tinkamus pratimus. 

• Atlikite praktines užduotis ir eksperimentus: Pasinaudokite asistento siūlomomis 

praktinėmis užduotimis ir eksperimentais, kurie padės giliau suprasti teoriją ir išmokti 

chemijos pagrindus. 

• Nuolat stebėkite savo pažangą: Naudokite testus ir grįžtamąjį ryšį, kad patikrintumėte 

savo žinias, ir reguliariai peržiūrėkite temas, kad galėtumėte tobulinti savo chemijos 

žinias. 

 

Išvada 

Chemijos mokymo asistento įrankis yra naudingas pagalbininkas, padedantis mokiniams mokytis 

chemijos lengvai ir efektyviai. Naudodamiesi šiuo vadovu, mokiniai gali maksimaliai išnaudoti 

asistento galimybes, kad jų mokymosi patirtis būtų naudinga ir padėtų pasiekti geresnius 

rezultatus chemijos srityje. 

 


